



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

ตลาดผันผวนจากการสลับกลุ่มเล่นของนักลงทุน และยังอยู่ในช่วงของการรอคอยความชัดเจนของหลายตัวแปร โดยเฉพาะความเสี่ยงด้านภูมิรัฐศาสตร์ที่ปะทุขึ้นหลายจุด ทั้งสหรัฐฯ-เวเนซุเอลา และจีน-ญี่ปุ่น ซึ่งมีสหรัฐฯ เป็นตัวแปรสำคัญ รวมถึงตลาดกำลังจับตามองคำตัดสินของศาลฎีกาสหรัฐฯ ในวันศุกร์นี้ (9 ม.ค.) เกี่ยวกับคดีความชอบด้วยกฎหมายของมาตรการภาษีศุลกากรที่ประธานาธิบดีทรัมป์บังคับใช้ ซึ่งจะมีผลต่อนโยบายการค้าโลกอย่างมีนัยสำคัญ

ปัจจัยในประเทศ

- เงินเฟ้อไทยปี 68 ติดลบ: อัตราเงินเฟ้อทั่วไปเดือน ส.ค. 68 หดตัว 0.28% YoY (ต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 9) ส่งผลให้ดัชนี เวลส์ทั้งปี 68 ลดลง 0.14% YoY จากปัจจัยราคาพลังงานโลกที่ลดลง สำหรับปี 69 พาณิชยาคาดว่าจะกลับมาขยายตัวเป็นบวกในช่วง 0.0-1.0% ตามการฟื้นตัวของราคาสินค้าเกษตรและการท่องเที่ยว
- สปก. มองเศรษฐกิจไทยปี 69 โตต่ำ: สปก. ประเมินเศรษฐกิจไทยปี 69 ขยายตัวเพียง 1.5% (ชะลอจาก 2.2% ในปี 68) จากปัญหาเชิงโครงสร้างความสามารถในการแข่งขันที่ลดลง และผลกระทบจากมาตรการภาษีของสหรัฐฯ โดยนโยบายการเงินจะเน้นแบบผ่อนคลายนโยบายการเงินเพื่อประคองเศรษฐกิจ
- ความสัมพันธ์ไทย-กับพม่า: สถานการณ์คลี่คลายในทางที่ดีขึ้น สมเด็จพระเอก เชน ให้คำมั่นจะปฏิบัติตามข้อตกลงหยุดยิงอย่างเคร่งครัดเพื่อฟื้นฟูสันติภาพ เป็นบวกต่อหุ้นที่มีธุรกิจอิงกับพม่าและการค้าชายแดน
- ตลาดหลักทรัพย์ฯ เล็งเปิดทาง IPO ธุรกิจน้ำเมา: ประธาน ตลาด. เผยแนวคิดอาจเปิดให้ธุรกิจเครื่องดื่มแอลกอฮอล์สามารถเสนอขายหุ้น IPO ได้ เพื่อเพิ่มความน่าสนใจและดึงดูดเงินลงทุน โดยระบุว่าบริษัทกำลังปรับเปลี่ยนไปและต้องการแก้ปัญหาตลาดชบเซา
- Fund Flow: วานนี้ (7 ม.ค.) นักลงทุนต่างชาติ ซื้อสุทธิ ในตลาดหุ้นไทย 480.26 ล้านบาท (SET+MAI) ส่วนตลาดตราสารหนี้ ซื้อสุทธิ 1,511 ล้านบาท ค่าเงินบาทปิดตลาดที่ระดับ 31.27 บาท/ดอลลาร์

ปัจจัยต่างประเทศ:

- สหรัฐฯ เดินเกมรุกเวเนซุเอลา: ประธานาธิบดีทรัมป์ประกาศนำเจ้าหน้าที่จากเวเนซุเอลา 50 ล้านบาร์เรล พร้อมกดดันให้รัฐบาลเวเนซุเอลาตัดความสัมพันธ์ทางเศรษฐกิจกับจีนและรัสเซีย ส่งผลให้ราคาน้ำมันดิบ WTI ปรับตัวลง และสร้างความตึงเครียดทางภูมิรัฐศาสตร์เพิ่มขึ้น
- จีน-ญี่ปุ่น จัดแถลงการค้า: สถานการณ์ทวิภาคีความรุนแรงหลังจีนประกาศมาตรการควบคุมการส่งออกสินค้าที่ใช้ได้สองทาง (Dual-use) และเปิดสอบสวนการทุ่มตลาดวัสดุขีปนาวุธจากญี่ปุ่น ตอบโต้กรณีไต้หวัน สร้างความกังวลต่อห่วงโซ่อุปทานกลุ่มยานยนต์และอิเล็กทรอนิกส์ แต่หุ้นราคาคูณกลุ่มแร่หายาก (Rare Earths) พุ่งสูงขึ้น
- จีนกระตุ้นเศรษฐกิจ: ธนาคารกลางจีน (PBOC) ให้คำมั่นดำเนินนโยบายการเงินผ่อนคลายนโยบายการเงินปี 69 เตรียมลด RRR และดอกเบี้ยเพื่อเสริมสภาพคล่อง เป็น sentiment บวกต่อหุ้นสินค้าโภคภัณฑ์ (Commodity) และการเดินเรือ
- ลุ้นผลตัดสินคดีภาษีทรัมป์: ศาลฎีกาสหรัฐฯ จะมีคำวินิจฉัยในวันที่ 9 ม.ค. กรณีประธานาธิบดีทรัมป์ใช้อำนาจตามกฎหมาย IEEPA ขึ้นภาษีศุลกากรหากศาลตัดสินว่าไม่ชอบด้วยกฎหมายอาจต้องมีการคืนเงินภาษีมหาศาล และกระทบอำนาจการต่อรองทางการค้าของสหรัฐฯ

ตัวแปรเศรษฐกิจและ Event

- EC-Consumer Confidence
- US-Initial Jobless Claims

Strategy

- ตลาดยังเหมาะกับการเก็งกำไรช่วงสั้นๆ (Trading) เนื่องจากต้องรอความชัดเจนของหลายปัจจัยเสี่ยง โดยเฉพาะสถานการณ์ตึงเครียดระหว่างประเทศ และรอผลคำตัดสินของศาลสหรัฐฯ เรื่องภาษีในวันศุกร์นี้ (9 ม.ค.)
- ธนาคารกลางจีน (PBOC) ให้คำมั่นว่าจะดำเนินนโยบายการเงินแบบผ่อนคลายนโยบายการเงินปี 2569 โดยใช้เครื่องมือต่างๆ เช่น การลด RRR และลดอัตราดอกเบี้ย เพื่อรักษาสภาพคล่องและกระตุ้นเศรษฐกิจว่านี่ ในแง่บวกคือดีต่อหุ้น commodity เช่น IVL, RCL แต่อาจเป็นลบต่อหุ้นที่มีต้นทุนของสินค้าบางตัวเช่นทองแดง (KCE)
- หุ้นในพอร์ตแนะนำ: เรานำ KBANK ออก หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย AOT(10%), BCH*(10%), CRC(10%), CPALL(10%), TTB(10%), ADVANC*(10%)

Technical : BTG, BGRIM

News Comment

(+) Aviation (Neutral) จ่อปลดล็อกอายุเครื่องบิน แก้ปมผลิตไม่ทัน เพิ่มความคล่องตัวสายการบิน

(0) CRC (ถือ/เป่า 20.50 บาท) 4Q25E SSSG ธุรกิจ Food และ Hardline ติดลบมากขึ้นตามคาด

Company Report

(+) PTTEP (ซื้อ/เป่า 120.00 บาท) คาดกำไร 4Q25E พ้นตัว QoQ; ปริมาณขายทรงตัวสูงใน 1Q26E

Calendar					
Date	Country	Event	Period	Surv(M)	Prior
8-Jan	EC	Consumer Confidence	Dec F	--	-14.6
	US	Initial Jobless Claims	3-Jan	212.50k	199k
9-Jan	CH	PPI YoY	Dec	--	-2.20%
	CH	CPI YoY	Dec	--	0.70%
	US	Change in Nonfarm Payrolls	Dec	65.33k	64k
	US	Average Hourly Earnings MoM	Dec	0.27%	0.10%
	US	Unemployment Rate	Dec	4.53%	4.60%
	US	Housing Starts MoM	Oct	-12256.35%	--
	US	Building Permits MoM	Oct P	-17110.00%	--
	US	U. of Mich. Sentiment	Jan P	53.64	52.9
	CH	New Yuan Loans CNY YTD	Dec	16239.66b	15360.0b



News Comment

(+) Aviation (Neutral) จ่อปลดล็อกอายุเครื่องบิน แท้ปมผลิตไม่ทัน เพิ่มความคล่องตัวสายการบิน

กพท. เปิดเผยว่าจากมติที่ประชุม กบร. เมื่อวันที่ 3 ธ.ค.25 เห็นชอบแก้ไขหลักเกณฑ์ให้ยกเลิกข้อบังคับการกำหนดอายุเครื่องบินที่นำเข้ามาใช้ประกอบกิจการการบินในประเทศไทย ซึ่งขณะนี้ คณะอนุกรรมการกลั่นกรองกฎหมายและข้อบังคับชุดใหม่ อยู่ระหว่างดำเนินการตรวจสอบร่างข้อกำหนด กบร. ใหม่ โดยจะประชุมกลั่นกรองในต้นเดือน ก.พ.26 หลังจากนั้นจะเสนอให้นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รองนายกรัฐมนตรีและรมว.คมนาคม ลงนามในข้อกำหนด กบร. ใหม่ต่อไป คาดว่าดำเนินการได้ครบถ้วนภายในเดือน ก.พ.26 ทั้งนี้ ข้อบังคับเดิม กพท. กำหนดอายุเครื่องบินสำหรับการรับขนคนโดยสาร ต้องมีอายุไม่เกิน 16 ปี นับตั้งแต่วันผลิต และอากาศยานสำหรับการรับเฉพาะสินค้า มีอายุไม่เกิน 22 ปี *(ที่มา: ข่าวหุ้น)*

DAOL: เรามองเป็นบวกเล็กน้อย โดยแผนการปลดล็อกอายุเครื่องบินของ กพท. ยังเดินหน้าได้ตามเดิมจากที่มีข่าวก่อนหน้านี้ ซึ่งจะช่วยลดข้อจำกัดในการจัดหาเครื่องบินมากขึ้นตามฝูงบินเดิมที่ใกล้ครบอายุตามข้อกำหนดท่ามกลางภาวะที่การสั่งซื้อเครื่องบินใหม่ในปัจจุบันต้องใช้เวลาอันยาวนาน ส่งผลบวกเล็กน้อยต่อกลุ่มสายการบิน ได้แก่ THAI, AAV และ BA สำหรับกลุ่ม Aviation ที่เราดูแล ได้แก่ AAV ที่ใช้เครื่องบิน A320 เป็นหลัก สามารถมีอายุการใช้งานเฉลี่ยก่อนปลดประจำการจะอยู่ที่ 20-25 ปี (เราประเมิน AAV มีอายุเครื่องบินเฉลี่ยประมาณ 11-12 ปี และมีอายุมากที่สุดราว 17-18 ปี ซึ่งสูงกว่าข้อกำหนด แต่มีการผ่อนผัน/บริหารฝูงบินตามสภาพการใช้งานจริง) ดังนั้นการยกเลิกข้อจำกัดอายุการใช้งานเครื่องบินจะช่วยให้เพิ่มความยืดหยุ่นในการขยายฝูงบินได้ง่ายขึ้น นอกจากนั้น โดยทั่วไปเครื่องบินที่มีอายุมากขึ้นจะมีต้นทุนค่าเช่าที่ต่ำลง (เครื่องบินของ AAV ส่วนใหญ่เป็น operating lease) โดยอาจจะเริ่มเห็นผลบวกมากขึ้นในช่วง 1-2 ปี หลังสัญญา lease เดิมทยอยหมดอายุ อย่างไรก็ตาม อาจถูกชดเชยด้านลบจากค่าใช้จ่ายน้ำมันเครื่องบินที่สูงกว่าเครื่องบินใหม่ๆ และค่า maintenance ที่สูงขึ้น รวมถึงอาจกระทบต่อภาพลักษณ์หากมีการนำไปเปรียบเทียบกับคู่แข่งที่มีเครื่องบินใหม่กว่า ทำให้โดยรวมอาจไม่ได้เป็นบวกมากนัก **ทั้งนี้ AAV เรายังแนะนำขาย ราคาเป้าหมาย 1.05 บาท** อิง 2025E EV/EBITDA ที่ 7.6 เท่า คิดเป็น -0.25SD below 7-yr average EV/EBITDA จากแนวโน้มกำไรที่ยังมีทิศทางลดลง YoY จากการแข่งขันในธุรกิจสายการบินที่เริ่มรุนแรงมากขึ้น

(0) CRC (ถือ/เป้า 20.50 บาท) 4Q25E SSSG ธุรกิจ Food และ Hardline ตดลบมากขึ้นตามคาด

บริษัทเปิดเผยแนวโน้ม SSSG ในช่วง 4Q25E โดยรายประเทศ Thailand ปรับตัวลดลงเป็น -3% ถึง -4% และ Vietnam ลดลง เป็น -6% ถึง -7% (จากผลกระทบค่าเงิน หากเป็นสกุลเงิน VND +1-3%) ซึ่งอยู่ในระดับใกล้เคียงกับที่เราคาด สำหรับรายธุรกิจกลุ่ม Fashion (-4%) และ Food (-6%) ตดลบใกล้เคียงเดิม แต่กลุ่ม Hardline ตดลบมากขึ้นเป็น -6% ถึง -7% (จากเดิม -3%) โดยในไตรมาส 4 มีปัจจัยกดดันจากการไว้อาลัยและน้ำท่วมขนาดใหญ่ในช่วง ต.ค.-พ.ย. ขณะที่เดือน ธ.ค. ได้รับผลกระทบจากความขัดแย้งชายแดนไทย-กัมพูชา (กระทบรายได้ราว 2-3%) ส่งผลให้เดือน พ.ย. มี performance ที่ดีที่สุด รองลงมาคือ ต.ค. และ ธ.ค. ตามลำดับ

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลางต่อประเด็นข้างต้น โดยเรามองว่า downside ต่อราคาหุ้นยังมีค่อนข้างจำกัด เนื่องจากตัวเลขและสถานการณ์ทั้งหมดยังคงกดดันกำไรซึ่ง in line กับสมมติฐานเดิมของเรา แม้ SSSG กลุ่ม Hardline จะอ่อนตัวกว่าคาดเล็กน้อย แต่เบื้องต้นเรายังคงมุมมองเดิม โดยประเมินกำไรปกติงวด 4Q25E ที่ 2.6 พันล้านบาท ปรับตัวลดลง YoY (จาก 3 พันล้านบาท ใน 4Q24) ตามการชะลอตัวของเศรษฐกิจและกำลังซื้อที่กดดัน SSSG แต่จะสามารถเติบโตได้ QoQ จากการเข้าสู่ High Season ทั้งนี้ **เราคงคำแนะนำ "ถือ" ราคาเป้าหมายปี 2026E ที่ 20.50 บาท** อิง 2026E PER ที่ 16x (-1.5SD จากค่าเฉลี่ย 3 ปี) เพื่อสะท้อนแนวโน้มกำไรที่ยังไม่ฟื้นตัวเต็มที่ แม้บริษัทมีแผนขยายสาขาเชิงรุก โดยเฉพาะในเวียดนาม แต่ถูกกดดันจาก SSSG ที่ยังตดลบ, GPM ที่หดตัว และการหายไปของกำไรจาก Rinascente ในปี 2026E ปัจจุบันหุ้นซื้อขายที่ PER ปี 2026E ราว 14x (-1.5SD จากค่าเฉลี่ย 3 ปี) แต่ยังคงปัจจัยกระตุ้นในระยะสั้น



Company Report

(+) PTTEP (ซื้อ/เป้า 120.00 บาท) คาดกำไร 4Q25E พ้นตัว QoQ; ปริมาณขายทรงตัวสูงใน 1Q26E

เราประเมินว่า PTTEP จะรายงานกำไรสุทธิ 4Q25E ที่ 1.71 หมื่นล้านบาท (-7% YoY, +35% QoQ) หากไม่รวมรายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน เราเชื่อว่ากำไรปกติของบริษัทจะอยู่ที่ 1.31 หมื่นล้านบาท (-25% YoY, +8% QoQ) โดยมีสมมติฐานที่สำคัญ ดังนี้ 1) เราประเมินปริมาณขายเฉลี่ยจะอยู่ที่ 545 พันบาร์เรลเทียบเท่าน้ำมันดิบต่อวัน (kboed) (+9% YoY, +7% QoQ) โดยมีแรงหนุนจากรอบโหลดน้ำมันที่สูงขึ้นของโครงการในแอฟริกาและตะวันออกกลาง ขณะที่ คาดราคาขายเฉลี่ยก๊าซธรรมชาติ (gas ASP) จะอยู่ที่ USD5.7/mmbtu (-3% YoY, -2% QoQ) 2) เราคาดว่าบริษัทจะรับรู้กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ (gain on bargain purchase) ของโครงการ Touat ในประเทศอัลจีเรีย (บริษัทซื้อเข้ามาตั้งแต่เดือน ก.ย.2025) ที่มูลค่าประมาณ 2.7 พันล้านบาทในไตรมาสนี้ 3) เราเชื่อว่าปริมาณขายเฉลี่ยของบริษัทจะทรงตัวสูงใน 1Q26E ช่วยชดเชยผลกระทบของราคาขายน้ำมันเฉลี่ย (liquid ASP) ที่อ่อนตัวลงมาถ้าประมาณการกำไร 4Q25E เป็นไปตามที่เราคาด จะมี upside ประมาณ 2% บนประมาณการกำไรปกติปี 2025E ของเรา ทั้งนี้ ในเบื้องต้น เรายังคงประมาณการกำไรปี 2025E/2026E ที่ 5.51/5.55 หมื่นล้านบาท ลดลงจากระดับสถิติที่ 7.88 หมื่นล้านบาทในปี 2024 สอดคล้องกับสมมติฐานราคาน้ำมันดิบดูไบเฉลี่ยที่ลดลงเราคงคำแนะนำ "ซื้อ" ที่ราคาเป้าหมายปี 2026E ที่ 120.00 บาท อิงวิธี DCF (WACC 6.7%, TG 0%) และราคาน้ำมันดิบระยะยาวเดิมที่ USD65.0/bbl



Market

- ดัชนีดาวโจนส์และดัชนี S&P500 ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบในวันพุธ (7 ม.ค.) โดยตลาดถูกกดดันจากการร่วงลงของหุ้นกลุ่มการเงิน ซึ่งรวมถึงหุ้น JPMorgan และหุ้น Blackstone ขณะที่ดัชนี Nasdaq ยังคงปิดในแดนบวก โดยได้แรงหนุนจากการพุ่งขึ้นของหุ้น Nvidia และหุ้น Alphabet ทั้งนี้ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 48,996.08 จุด ลดลง 466 จุด หรือ -0.94%, ดัชนี S&P 500 ปิดที่ 6,920.93 จุด ลดลง 23.89 จุด หรือ -0.34% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 23,584.28 จุด เพิ่มขึ้น 37.11 จุด หรือ +0.16%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดทรงตัวในวันพุธ (7 ม.ค.) หลังยุติการกำสัถตีปิดสูงสุดติดต่อกัน โดยนักลงทุนชะลอการลงทุนเพื่อประเมินความคืบหน้าล่าสุดระหว่างสหรัฐฯ กับเวเนซุเอลา รวมถึงพิจารณาข้อมูลเศรษฐกิจชุดใหม่ ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 604.99 จุด ลดลง 0.29 จุด หรือ -0.05%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 8,233.92 จุด ลดลง 3.51 จุด หรือ -0.04%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 25,122.26 จุด เพิ่มขึ้น 230.06 จุด หรือ +0.92% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 10,048.21 จุด ลดลง 74.52 จุด หรือ -0.74%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดลบในวันพุธ (7 ม.ค.) โดยถูกกดดันจากแรงขายในหุ้นกลุ่มพลังงานและการเงิน ขณะที่นักลงทุนจับตาความคืบหน้าของสถานการณ์ระหว่างสหรัฐฯ กับเวเนซุเอลา ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดที่ 10,048.21 จุด ลดลง 74.52 จุด หรือ -0.74%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันพุธ (7 ม.ค.) หลังจากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ประกาศว่าสหรัฐฯ ได้บรรลุข้อตกลงนำเข้าน้ำมันดิบจากเวเนซุเอลามูลค่า 2 พันล้านดอลลาร์ ซึ่งนักลงทุนมองว่าอาจทำให้อุปทานน้ำมันในสหรัฐฯ ปรับตัวสูงขึ้น ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนก.พ. ลดลง 1.14 ดอลลาร์ หรือ 2% ปิดที่ 55.99 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนมี.ค. ลดลง 74 เซนต์ หรือ 1.22% ปิดที่ 59.96 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันพุธ (7 ม.ค.) เนื่องจากนักลงทุนขายทำกำไรหลังจากราคาพุ่งขึ้นอย่างแข็งแกร่งก่อนหน้านี้ อย่างไรก็ตาม ราคาทองคำลดลงหลังมีการเปิดเผยข้อมูลแรงงานที่อ่อนแอเกินคาดของสหรัฐฯ ซึ่งทำให้นักลงทุนยังคงมีความหวังว่าธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนก.พ. ลดลง 33.60 ดอลลาร์ หรือ 0.75% ปิดที่ 4,462.50 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

• KTB รอจังหวะซื้อหุ้นคืน เล็งเปิด 'JV AMC' ต้นปี

ผยง ศรีวณิช ปลัด! แบงก์กรุงไทย (KTB) เดินหน้าหาแหล่งเติบโตใหม่ (New Growth Curve) ด้านแผนซื้อหุ้นคืนจำเป็นต้องรอจังหวะเหมาะสม ขณะที่ความคืบหน้าจัดตั้ง JV AMC คาดเปิดตัวได้ในช่วงต้นปี 69 ส่วนกรณีที่กรุงไทยถือหุ้นอยู่ใน การบินไทย (THAI) ยังจับตาดูว่าจะดำเนินการอย่างไรต่อ

• ตลก.เล็งดึงธุรกิจน้ำมา จดทะเบียนตลาดหุ้นไทย

ประธานบอร์ดตลาดหลักทรัพย์ฯ (ตลก.) เผยกำลังมีแนวทางดึงธุรกิจเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ เข้าจดทะเบียนในตลาดหุ้น พร้อมยกตัวอย่างบริษัท เช่น ไทยเบฟเวอเรจ, บุญรอดบริวเวอรี่ และคาราบาวกรุ๊ป ย้ำไทยไม่ควรเสียบริษัทเหล่านี้ให้กับตลาดหุ้นต่างประเทศ ด้าน บล.แลนด์ แอนด์ เฮาส์ มองหุ้นไทยเดือนม.ค. ยังแกว่งตัวตามบรรยากาศหาเสียง แนะนำ سهمหุ้นปันผลสูง DIF ICHI CPALL KTC และ BDMS

• RT เชิญงานอุโมงค์ส่งน้ำ มูลค่าเกือบ 2.8 พันล้าน

RT เชิญสัญญาณงานก่อสร้างอุโมงค์ส่งน้ำและอาคารประกอบ พร้อมส่วนประกอบอื่น อุโมงค์ส่งน้ำช่วงแม่แตง-แม่จิด สัญญาที่ 2 โครงการเพิ่มปริมาณน้ำในอ่างเก็บน้ำเขื่อนแม่กวงอุดมธารา จ.เชียงใหม่ มูลค่า 2,798 ล้านบาท หนุนเบิกซื้อเพิ่ม 7,300 ล้านบาท

• NRF คาดปีนี้รายได้โตหลักเดียว มุ่งบริหารจัดการต้นทุน-เพิ่มประสิทธิภาพการผลิต ดันกำไรพุ่ง

NRF วางเป้าปี 69 รายได้โตตัวหลักเดียว มุ่งเน้นบริหารจัดการต้นทุนและเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต หวังเพิ่มขีดความสามารถในการทำกำไรให้แข็งแกร่งและยั่งยืน เดินหน้าต่อยอดธุรกิจภาคการผลิตและการขายในต่างประเทศ หนุนยอดขายเพิ่มสภาพคล่องสิ้นภายใน 3 ปี จะเป็นบริษัทปลอดหนี้

• PTECH เตรียมขงผู้ถือหุ้น 3 ก.พ.นี้ อนุมัติเพิ่มทุนขาย RO เสริมแกร่ง

PTECH เตรียมขงผู้ถือหุ้น วันที่ 3 ก.พ. 69 อนุมัติแผนระดมทุนเพิ่มศักยภาพธุรกิจ ออก RO เสนอขายผู้ถือหุ้นเดิม ในอัตรา 2 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นใหม่ ในราคาหุ้นละ 2 บาท เปิดทางผู้ถือหุ้นจองซื้อเกินสิทธิได้ เพิ่มกระแสเงินสดเป็นทุนหมุนเวียนขยายธุรกิจ และลดต้นทุนทางการเงิน นำเงินไปชำระหนี้บางส่วน

• PRM ได้ใบรับรอง CAC ไซส์ต่อเนื่อง 3 ปีซ้อน สะท้อนธุรกิจโปร่งใส

PRM ไซส์คว้าใบรับรอง CAC ต่อเนื่อง 3 ปีซ้อน เป็นระยะเวลา 3 ปี สะท้อนธุรกิจด้านความโปร่งใส รักษาระดับมาตรฐานการต่อต้านคอร์รัปชันอย่างต่อเนื่อง การพัฒนาและยกระดับมาตรฐานการต่อต้านคอร์รัปชันให้เข้มแข็งขึ้นอย่างสม่ำเสมอ

• IVL ราคาพุ่ง 6.88% รับอานิสงส์ 'ทรัมป์' ปรับโครงสร้างองค์กร-คณะผู้บริหาร เสริมความแข็งแกร่ง

IVL ราคาพุ่ง 6.88% PTTGC ปรับขึ้น 5.71% รับอานิสงส์ ทรัมป์ จ่อคืนน้ำมันเวเนซุเอลา หนุน Spread พุ่ง ล่าสุด IVL แจ้งปรับโครงสร้างองค์กรและคณะผู้บริหาร เสริมความแข็งแกร่งของธุรกิจ



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2025

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100		Excellent	ดีเลิศ
80-89		Very Good	ดีมาก
70-79		Good	ดี
60-69		Satisfactory	ดีพอใช้
50-59		Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้นำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800